Volumus autem, ut earundem præsentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 3. Januarii 1662. Pontificatus nostri anno septimo.

Monita
Congregationis
Sacerdotum
Eremitarum.

§. 2. Cum autem, sicut dilectus filius Procurator Generalis dictæ Congregationis Eremitarum Camaldulensium Nobis nuper exponi fecit, quæ in præsertis litteris Nobis exposita fuisse narrantur, veritati minime nitantur, quandoquidem celebrationi Capituli Generalis ejusdem Congregationis non interlunt, nisi Major, Visitatores, & Procurator Generalis, ac Priores Eremitarum ipsius Congregationis, ex quibus Major, & Visitatores in loco Capituli hujusmodi commorantur, qui verò ejus rei causa iter agere debent, pauci sunt, quorum aliqui senectute, vel infirmitate præpediti ad Capitulum non accedunt, & multi in locis ab Eremo Camaldulensi, ubi Capitulum habetur, parum distantibus degunt: Quinimò observatum fuerit, quod frequens Priorum mutatio minorem adferat familiarum mutationem, quod quidem præterito quadriennio usu venit, quo in aliqua Eremo, cum Prior mutari non posset, bonam partem illius Religiosorum mutari oportuit: Nec Eremitæ prædictæ Camaldulensis onere considerabili ex causa paucorum Eremitarum, qui paucis diebus ibidem quolibet biennio morantur, gravetur; quippe quæ duodecies mille, & aliquando pluribus personis illuc confluentibus annuatim alimenta præbeat. Eremitæ autem Poloniæ non teneantur ex præscripto Constitutionum Congregationis prædictæ ad Capitulum accedere, nisi singulis quadrienniis, eisque datus fuerit Vicarius Generalis, & concessa nominatio ad Prælaturas, ut minorem habeant iter agendi occasionem.

Cumque frequentia Capitulorum eidem Congregationi in spiritualibus, & temporalibus notabiliter profit Prælatibus ibidem exactissimam actionem, & administrationum suarum rationem reddentibus, quod & illis intra debiti officii limites continendis non me-

Bullarii Magni Tom. V.

diocriter conducat, & peropportunitate est conservanda regulari observantia, quæ novis subinde decretis, sicuti deficere videtur, firmius stabiliri, in Capitulo Generali, cui etiam reservata sunt magna momenti negotia, quorum resolutionem ad quadriennium differri quandoque non expedit. Quin etiam ex quadrienniali Capitulorum hujusmodi celebratione hæc sequatur incommodi, quod Visitatores, qui Visitaciones suas intra biennium absolvunt, altero biennio cessarent à visitando, nec Eremitæ interea visitarentur, attento, quod Constitutiones dictæ Congregationis non permittant Visitaciones ab eisdem iterari; unde si novæ Visitacionis gratiâ post biennium officio renunciare deberent, prout et ipsa factum est in quadriennio proxime præterito, inde consequeretur, ut finito officio non possent Capitulo Generali cum voce intervenire, qui tamen interventus maximè necessarius est, ut ab ipsis Capitulares de statu Congregationis doceantur; ac demùm considerandum sit, quod per Constitutiones Congregationis hujusmodi cavetur expressè, ne quis ultra sexennium in Prælaturis continuari possit, atque ita si capitula de quadriennio in quadriennium celebrarentur, necesse foret in eorum quolibet omnes Prælatos mutari, quippe qui usque ad aliud subsequens Capitulum, scilicet per octennium, in Prælaturis hujusmodi contra earundem Constitutionem dispositionem continuare non valerent.

§. 3. Nobis propterea prædictus Procurator Generalis, tam suo, quam dilectorum pariter filiorum Majoris, & Diffinitorum dictæ Congregationis nominibus humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur incommodis prædictis, quantum Nobis ex alto conceditur, occurrere, ac ejusdem Congregationis salubri directioni, & utilitati consulere cupientes, dictosque Majorem, & Diffinitores, ac Procuratorem Generalem specialis favore gratiæ prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut deinceps perpetuis futuris temporibus Capitulum Generale de biennio in biennium, & Dieta anno post celebrationem Capituli hujusmodi respectivè haberi & celebrari debeant; nec Prælaturæ dictæ Congregationis ultra biennium durent, quemadmodum per Constitutiones ejusdem Congregationis cautum reperitur, & antequam præsertis nostræ litteræ emanarent, fieri solebat, auctoritate prædicta tenore præsentium concedimus, & indulgemus, ac statuimus, & ordinamus.

Ac proinde easdem litteras nostras præsertas, omniaque, & singula in eis contenta auctoritate, & tenore prædictis ex nunc revocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, viribusque, & effectu penitus & omnino vacuumus, & ex nunc revocata, cassata, irrita, & nulla, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacua esse; præsertes verò litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Non obstantibus litteris præsertis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Cæterum volumus pariter, ut præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus

Alf. vit
& confirmat.

Confirmat
prout in rub.

Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quæ presentibus ipsis adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

D. P. An. 11. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Januarii 1666. Pontificatus nostri anno duodecimo.

CLXIX. **Quod Fratres Trinitarii Provincie Castellæ, Aragoniæ, & Bætiæ, aliarumque Provinciarum Redemptionis Captivorum, non possint uti Cappa nigra.**

Edicta A. D. 1666. **ALEXANDER PAPA VII.**
Ad perpetuam rei memoriam.

EX injuncto Nobis cœlitus Apostolicæ servitutis officio controversias inter viros Religiosos exortas, ne pactis, fraternæque charitatis serenitatem obnubilent, opportunis rationibus dirimere satagimus, quemadmodum omnibus maturè consideratis, arbitramur in Domino rationi esse consentaneum.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Magister Generalis Ordinis Fratrum Prædicatorum, quod licet dictus Ordo à Sancto Dominico fundatus proprio, & peculiari habitu decoretur, nempe tunica, & scapulari albis cum caputo pariter albo, & cappa nigra cum caputo item nigro, eumque habitum sub præscriptis forma, colore, modo, & dispositione publicè, & privatim Fratres Prædicatores deferre consueverint, illoque ab aliis religionibus distinguantur, & ex speciali privilegio decem Romani Pontifices scilicet. prædecessores nostri severissimè præceperint, ne aliquis, sive sit in Ordine, sive extra Ordinem constitutus, deferat habitum Fratrum Prædicatorum, aut ita consimilem, quod propter eum Frater Prædicator credi possit, absque speciali Apostolicæ Sedis mandato, addito decreto irritanti, si quid in contrarium factum fuerit, & committendo Diocesani locorum, ut per censuras Ecclesiasticas, omni appellatione postposita, cum requisiti fuerint, compellant quemcumque ad eum deponendum, prout ex eorundem Prædecessorum nostrorum litteris Apostolicis desuper expeditis constare dicitur.

§. 2. Nihilominus Provincie Castellæ, Aragoniæ, & Bætiæ Ordinis Fratrum Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum contra tenorem tot Constitutionum Apostolicarum, imò & contra usum majoris partis Provinciarum suæ Religionis, cum suo Capite Ministro Generali mutavere habitum album primitivum suæ Religionis, & deferunt cappas, & caputia nigri coloris in nullo dissimilia ab illis, quibus utuntur Fratres Prædicatores, præterquam in signo Crucis, quod minimè, aut parum discernit eos à Fratribus Prædicatoribus: contendentes usum cappæ, & caputii nigri coloris sibi esse licitum per modificationem Regulæ factam à rec. mem. Clemente Papa IV. prædecessore nostro sub dat. Viterbii 7. Idus Decembris anni 1267. & per concessionem factam per litteras Pœnitentiariæ Apostolicæ sub præ mem. Pio Papa IV. etiam prædecessore nostro, sub dat. Romæ 5. Nonas Julii, Pontificatus ejus anno primo, in quibus (ut asserunt) conceditur color brunus in cappis. Et quoniam hoc est liberè dictum, quia talis permissio non solum non reperitur in prædicta modificatione, imò in eadem præcipitur contrarium, quia in illa solummodò leguntur hæc verba: Vestimenta sint lanæ, & alba: ut constat ex Regesto originali in Archivio Apostolico Vaticano existente, & hoc alias à similibus recordationis Innocentio Papa III. in primitiva Regula dispositum erat per ejus litteras, quarum initium, Operante divinæ dispositionis clementia, datas Laterani 6. Kalend. Januarii 1198. Pontificatus sui anno primo. Et in præcatis litteris Pœnitentiariæ Apostolicæ permissi-

tur Provincie tantum Castellæ usus bene coloris terminati, illius nimirum qui in illis partibus vulgò dicitur, Buriel, in vna ejus asserit permissio, sive proprio arbitratu, sive alias prædicti Fratres Ordinis Sanctissimæ Trinitatis addiderunt Regula, & Constitutionibus in locis ubi tractatur de vestimentis Fratrum, aliquas clausulas in grave dictorum Fratrum Prædicatorum præjudicium, & contra dispositionem tot Summarum Pontificum, & signanter in Reg. numero 6. §. Vestimenta, ad illa verba, Excepta cappa: & in eodem Textu relato esp. 14. titulo de vestitu, & honestate habitus: & in declaratione ejusdem Text. cap. citato, §. 2. ad illa verba, Sed in modificatione, usque ad finem §. & in cap. 16. titulo de signis in habitu ponendis, Text. 8. §. primo, ad illa verba: Sed neque cappa.

§. 3. Nobis propterea memoratus Magister Generalis, tam suo, quam totius sui Ordinis Prædicatorum nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum Magistrum Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum, qui rem de mandato nostro pluries partibus auditis, maturè discussissent, & examinarunt, consilio, visisque per eosdem Cardinales Brevibus Apostolicis, & signanter Regesto originali litterarum prædicti Clementis IV. prædecessoris, quarum initium, In Ordine vestro, sub Dat. Viterbii 7. Idus Decembris 1267. Pontificatus sui anno tertio, necnon privilegiis, scripturis, & instrumentis hinc inde exhibitis, aliisque videndis, auctoritate Apostolica tenore presentium decernimus, & declaramus, non licere Fratribus Trinitariis, tam dictarum, quam aliarum quarumcumque Provinciarum, uti cappa nisi albi coloris, excepta tamen Provincia Castellæ, in qua ad præscriptum litterarum Pœnitentiariæ Apostolicæ memorati Pii IV. prædecessoris, sub Dat. Romæ 5. Nonas Julii, Pontificatus ejus anno primo, liceat uti cappa coloris brunii, ejus nimirum qui in illis partibus vulgò dicitur Buriel, non autem nigri coloris: & ad tenorem presentium litterarum corrigendas esse Regulam, & Constitutiones dicti Ordinis Sanctissimæ Trinitatis respectivè in locis, textibus, capitulis, & declarationibus, in quibus tractatur de vestimentis Fratrum.